Комитент обязуется не заключать договоры во исполнение настоящего 
комиссионного поручения с третьими лицами. 

3.3. Территория исполнения поручения ограничивается пределами Российской 
Федерации. 

4. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И РАСХОДЫ КОМИССИОНЕРА 

4.1. Вознаграждение Комиссионера составляет 118 000 (сто восемнадцать тысяч) 

руб., в том числе НДС 18 000 (восемнадцать тысяч) руб. 
4.2. Комиссионер удерживает вознаграждение, расходы, понесенные в связи с 

выполнением поручения по Договору, а также часть дополнительной выгоды (при ее 
наличии) из средств, подлежащих перечислению Комитенту. 

Удержание производится из каждого платежа, поступившего от покупателя Товара, в

[...]

является приложением к отчету Комиссионера об исполнении комиссионного поручения, 
и документами, удостоверяющими факт произведения расходов и их размер. 

4.4. Комитент обязуется уплатить Комиссионеру дополнительное вознаграждение за 
делькредере в размере 20 000 (двадцати тысяч) руб., в том числе НДС 3050 (три тысячи 

пятьдесят) руб. 85 копеек. Вознаграждение за делькредере уплачивается в том же порядке, 
что и комиссионное вознаграждение. 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. За нарушение срока передачи всего полученного по исполнении поручения 
Комитент вправе требовать от Комиссионера уплатить неустойку (пени) за каждый день